ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PÉK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND

Đăk Pék, ngày         tháng      năm 2025

BÁO CÁO

Về việc rà soát, đề xuất nội dung liên quan đến định giá vườn cây cao su theo

Thông tư liên tịch số 17/2015/TTLT-BNNPTNT-BTC

Kính gửi:   Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh.

Thực hiện Công văn số 3851/SNNMT-KHTC ngày 29/09/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường về việc rà soát, đề xuất nội dung liên quan đến định giá vườn

cây cao su theo Thông tư liên tịch số 17/2015/TTLT-BNNPTNT-BTC;

Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék báo cáo như sau:

1. Quá trình triển khai, áp dụng: UBND xã đã triển khai đến các hộ dân,

doanh nghiệp có diện tích cao su trên địa bàn nội dung Thông tư liên tịch số

17/2015/TTLT-BNNPTNT-BTC. Tuy nhiên, trên địa bàn xã hiện chưa phát sinh

trường hợp nào phải áp dụng Thông tư liên tịch số 17/2015/TTLT-BNNPTNT-BTC

trong việc định giá, thanh lý vườn cây cao su, diện tích cao su trên địa bàn xã chủ

yếu của hộ gia đình, cá nhân trồng nhỏ lẻ.

2. Đề xuất, kiến nghị: Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường:

 - Tham mưu UBND tỉnh ban hành hướng dẫn chi tiết để các địa phương thuận

lợi trong việc áp dụng khi có phát sinh.

- Khi sửa đổi, bổ sung Thông tư, cần xem xét đến thực tế tại cơ sở. Điều chỉnh

phù hợp với nguyên tắc giá trị vườn cây cao su sát với giá trị thị trường tại thời điểm

xác định giá trị vườn cây.

Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék báo cáo Sở Nông nghiệp và Môi trường biết, tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (t/d);

- Phòng Kinh tế;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Đăng Dự

		2025-10-01T08:13:30+0700

		2025-10-01T08:25:06+0700

		2025-10-01T08:25:06+0700

		2025-10-01T08:25:06+0700

		2025-10-01T08:25:06+0700